Протокол № 192
заседания Совета Союза

«Региональное объединение проектировщиков Кубани»
саморегулируемой организации (далее - СРО)

Дата, время и место проведения заседания:
31.10.2017, 13~-14—часов, г. Краснодар, ул. Красноармейская, 68.
Председатель заседания - Председатель Совета СРО - В.Ч. Кан.
Секретарь заседания и лицо, ответственное за подсчет голосов - М.В. Албул.
В работе заседания приняли участие 8 из 12 членов Совета СРО:
1. Бабаханов Станислав Сергеевич;
2. Галкин Семен Георгиевич;
3. Гончаренко Олег Борисович;
4. Кан Владимир Чанович;
5. Кравцова Алла Борисовна;
6. Лисиченко Николай Иванович;
7. Матвеев Александр Николаевич;
8. Николайчук Екатерина Владимировна.
В работе заседания приняли участие без права голосования:
1) Малюк Владимир Николаевич - директор СРО;
2) Кун Виктор Антонович - заместитель директора СРО;
3) Албул Маргарита Владимировна - старший специалист СРО.

Повестка дня:

1. О приёме в члены Союза «РОПК» СРО Индивидуального
предпринимателя Лагуткиной Елены Александровны
(ИНН 235203389192).

Докл. Кан В.Ч.
2. О задолженности по уплате членских взносов.

Докл. Малюк В.Н.
3. О прошедшем совещании РОСТЕХНАДЗОРА по вопросам

саморегулирования архитектурно - строительного проектирования.
Докл. Кун В.А.

4. О прошедшей конференции НОПРИЗ с участием СРО ЮФО и СКФО.
Докл. Малюк В.Н.

Предложений, дополнений и замечаний по повестке дня не поступило.
Результаты голосования: «За» - 8; «Против» - 0; «Воздержались» - 0.
Повестка дня утверждена единогласно.

1) По первому вопросу повестки дня «О приёме в члены Союза «РОПК» СРО
Индивидуального предпринимателя Лагуткиной Елены Александровны
(ИНН 235203389192)».
Слушали:

- Председателя Совета СРО В.Ч. Кана, который предложил принять в члены
Союза «РОПК>»лСРО Индивидуального предпринимателя Лагуткину Елену

Председатель Кан стр.№ 1 из 3 Секретарь М.В. Албул

Александровну (ИНН 235203389192) с правом осуществлять подготовку
проектной документации в отношении объектов капитального строительства
(кроме особо опасных, технически сложных и уникальных объектов), стоимость
которой по одному договору подряда на подготовку проектной документации не
превышает 25 000 000 (двадцать пять миллионов) рублей (первый уровень
ответственности).
Решили:
1.1. Принять в члены Союза «РОПК» СРО Индивидуального
предпринимателя Лагуткину Елену Александровну (ИНН 235203389192) с
правом осуществлять подготовку проектной документации в отношении
объектов капитального строительства (кроме особо опасных, технически
сложных и уникальных объектов), стоимость которой по одному договору
подряда на подготовку проектной документации не превышает 25 000 000
(двадцать пять миллионов) рублей (первый уровень ответственности).
Результаты голосования: «За» - 8; «Против» - 0; «Воздержались» - 0.
Решение принято единогласно.

2) По второму вопросу повестки дня «О задолженности по уплате членских
взносов».
Слушали:

- Директора СРО В.Н. Малюка, который сообщил о ситуации с уплатой
членских взносов по состоянию на 31 октября 2017 года.
Решили:
2.1. Направить членам СРО, имеющим задолженность по уплате членских
взносов за три и более месяца и не выполняющим свои гарантийные
обязательства, письма с требованием погасить имеющуюся задолженность в
срок до 01 декабря 2017 года. При не погашении задолженности в указанный
срок, пригласить руководителей организаций (ИП) на заседание Совета СРО
в декабре 2017 года для рассмотрения вопроса об исключении из членов
СРО:
1. ООО «Кубань Универсал Проект» (ИНН 2310006550) - директор Галстян

Борик Володяевич;
2. ООО «СТРОИПРОЕКТ» (ИНН 2312173098) - директор Калмыков Евгений

Иванович;
3. ООО «Центр-Проект» (ИНН 2308131426) - директор Алексеева Оксана

Викторовна;
4. ЗАО «Южгазстрой» (ИНН 2302033101) - директор Кашин Валерий

Владимирович;
5. ООО «Стройпроект» (ИНН 2349023395) - директор Прохоренко Тамара

Анатольевна;
6. ООО «СМУ «Краснодар» (ИНН 2310107188) — генеральный директор

Клещенко Юрий Александрович;
7. ЗАО «Строй Интернейшнл» (ИНН 2310012803) - генеральный директор

Аванесян Артур Сергеевич;
8. ИП Сущих Е.А. (ИНН 235201755661) - индивидуальный предприниматель

Сущих Елена Александровна;

Председатель стр.№ 2 из 3 Секретарь М.В. Албул

9. ООО «ТЕГА «ИнжГаз» (ИНН 2330039465) - директор Кондратенко Евгения
Владимировна;

10. ООО «АБ «Архи Лайн» (ИНН 2310125564) - генеральный директор Жигин
Александр Евгеньевич;

11.000 «ССМУ «Краснодар» (ИНН 2309064660) - генеральный директор
Клещенко Юрий Александрович;

12. ООО «Стройпроект-ХХІ» (ИНН 2308057807) - директор Таратута Мария
Г арниковна;

13. ООО «Техпроект 1» (ИНН 2308148620) - генеральный директор Фролов
Максим Николаевич;

14. ООО «ИСК «РОТАС» (ИНН 2320120212) - директор Сасонов Руслан
Павлович.

2.2. Обратиться письменно к членам СРО, имеющим задолженность по
уплате членских взносов за два месяца, с предложением погасить
имеющуюся задолженность или предоставить гарантийное письмо по
утвержденной форме до 01 декабря 2017 года, с графиком погашения
имеющейся задолженности не позднее 20 декабря 2017 года. В случае не
погашения задолженности или не предоставления гарантийного письма в
указанный срок, пригласить руководителей организаций (ИП) на заседание
Совета СРО в декабре 2017 года.
Результаты голосования: «За» - 8; «Против» - 0; «Воздержались» - 0.
Решение принято единогласно.

3) По третьему вопросу повестки дня «О прошедшем совещании
РОСТЕХНАДЗОРА по вопросам саморегулирования архитектурно -
строительного проектирования».
Слушали:

- Заместителя директора СРО В.А. Куна, который проинформировал об
участии в совещании РОСТЕХНАДЗОРА с руководителями саморегулируемых
организаций по процедуре подтверждения соответствия саморегулируемых
организаций требованиям законодательства Российской Федерации о
градостроительной деятельности в соответствии с частью 3 статьи 3.3
Федерального закона от 29.12.2004 № 191-ФЗ «О введении в действие
Градостроительного кодекса Российской Федерации».
Информация принята к сведению. Вопрос не требует голосования.

4) По четвертому вопросу повестки дня «О прошедшей конференции НОПРИЗ
с участием СРО ЮФО и СКФО».
Слушали:

- Директора СРО В.Н. Малюка, который проинформировал об участии в
прошедшей 24-26 октября 2017 года конференции НОПРИЗ.
Информация принята к сведению. Вопрос не требует голосования.

Председатель

Председатель Совета СРО

Секретарь засе,

Кан

М.В. Албул

В.Ч. Кан

М.В. Албул

Прошито, пронумеровано
скреплено печатью 3 лис